

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

# Stowo Ludu

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV Nr 12 (798)

KIELCE

PONIEDZIAŁEK, 14 STYCZNIA 1952 R.

Cena 18 gr.

Fakty oskarżają imperialistycznych organizatorów nowej wojny

## Rząd RP w całej rozciągłości podtrzymuje żądanie unieważnienia amerykańskiej ustawy sabotażowo-dywerysyjnej

### Odpowiedź MSZ na notę St. Zjednoczonych

WARSZAWA. W ODPOWIEDZI NA NOTĘ STANÓW ZJEDNOCZONYCH A. P. Z DNIA 24 GRUDNIA 1951 R. MINISTERSTWO SPRAW ZAGRANICZNYCH PRZEKAZAŁO DNIA 12 STYCZNIA 1952 R. AMBASADZIE STANÓW ZJEDNOCZONYCH W WARSZAWIE NOTĘ NASTĘPUJĄCEJ TREŚCI:

Rząd polski w nocie swej z 1 grudnia 1951 r. stwierdził, że podpisana przez prezydenta Trumana „ustawa z 1951 r. o wzajemnym bezpieczeństwie” wymienia „wyraźnie Polskę, jako kraj, do którego rząd Stanów Zjednoczonych zamierza nasyłać, względnie w którym chciałby werbować faszystowskie i kryminalne elementy dla szpiegostwa, sabotażu i dywersji skierowanych przeciwko państwu polskiemu. Wspomniana ustawa asygnuje na tę zbrodniczą działalność specjalny fundusz w wysokości 100 milionów dolarów, z którego mają być opłacani zwerbowani przez wywiad amerykański żrący narodu polskiego w kraju i za granicą”. Rząd polski przytoczył w swej nocie niezbité dowody systematycznej, planowej i wieloletniej działalności wywiadowczej i dywersyjnej rządu Stanów Zjednoczonych, skierowanej przeciwko narodowi i państwu polskiemu. Rząd polski zażądał unieważnienia wspomnianej wyżej amerykańskiej ustawy, która stanowi brutalną próbę mieszańia się w wewnętrzne sprawy Polski i jest jeszcze jednym wyrazem antypolskiej, antypokojowej, agresywnej polityki kół rządzących Stanów Zjednoczonych, po tej planie coraz bardziej stanowczo przez opinię świata.

to na nic się nie zda powtarzanie frazesów, że „ustawa z 1951 roku o wzajemnym bezpieczeństwie” służyć ma rzekomo „ofiarom ucisku”, skoro niezliczone fakty i dowody przeczą temu na der wymownie. Fakty świadczą niezbicie, że w akcji, której finansowaniu służy amerykańska ustawa z 10 października 1951 r. chodził po prostu o organizowanie morderstw i aktów dywersji, o stanie zamętu i organizowanie szpiegostwa w Polsce oraz w innych krajach obozu pokoju. Sam szef wywiadowczy tej ustawy, członek Kongresu Stanów Zjednoczonych p. Kersten stwierdził, że uchwalone w związku z nią kredyty są przeznaczane na „stanie terronu i po pełnianie aktów terrorystycznych” w Polsce oraz w innych miłujących pokój państwach. Rząd polski — poza faktami przytoczonymi w swej nocie z dnia 1 grudnia 1951 r. — posiada bardzo liczne dowody, że ekspozytury dywersyjne - wywiadowcze rządu Stanów Zjednoczonych zaangażowały na terenie Niemiec Zachodnich oraz w zachodnim sektorze Berlina ośrodki ukrywające się pod różnymi szyldami, przede wszystkim zaś pod szyldem instytucji „udzielających pomocy uchodźcom”, „obozów dla obywateli” itp. Ośrodki te w ostatnim okresie ze szczególną intensywnością trudnią się werbunkiem dywersantów, szpiegów i terrorystów spośród zbiegłych z Polski wszelakiego rodzaju metów,

wykolejąców i kryminalistów, nie szczędząc na to pieniędzy i nie gardząc też szantażem. Wystarczy wymienić kilka takich ośrodków, które dla wprawadzenia w błąd opinii maskują swą prawdziwe przeznaczenie pod różnymi nazwami. Tak np. ośrodek wywiadu amerykańskiego w Zehlendorf ozerpie swe „kadry” z obozu dla obywateli przy Rothenburgstrasse Nr 18 w Berlinie, jak również z „kompanii wartowniczych” w Bielefeld. Właśnie po ukończeniu tej szkoły szpiegowskiej dwaj schwyty w Polsce dywersanci Zbigniew Rosiek i Jerzy Wasilewski otrzymali pistolety i pełne wyposażenie dywersyjne. W drugiej połowie 1951 r. zostało wysłanych do Polski między innymi pięciu szpiegów, skazanych następnie wyrokiem Wojskowego Sądu Rejonowego w Warszawie w dniu 7 stycznia 1952 r. W toku przewodu sądowego stwierdzono, że werbowaniem do działalności szpiegowsko - dywersyjnej zajmują się

również placówka wywiadu amerykańskiego w Berlinie przy Karolingerplatz Nr 6, ukrywająca się pod firmą „Komitetu Pomocy Uchodźcom”. W oparciu o te, jak i poprzednio przytoczone, niezaprzeczalne fakty RZĄD POLSKI ODRZUCA WYWODY ZAWARTE W NOCIE RZĄDU STANÓW ZJEDNOCZONYCH Z 24 GRUDNIA 1951 R. JAKO BEZPODSTAWNE I W CAŁEJ ROZCIĄGŁOŚCI PODTRZYMUJE SWE ŻĄDANIA UNIEWAŻNIENIA USTAWY Z 10 PAŹDZIERNIKA 1951 R.

Zacisnęliśmy więzy przyjaźni z naszym zachodnim sąsiadem

## Podpisanie umowy o współpracy kulturalnej między Polską a NRD

WARSZAWA. W okresie od 7-12 stycznia 1952 r. bawiła w Berlinie delegacja Rządu Rzeczypospolitej Polskiej pod kierownictwem wiceministra Szkolnictwa Wyższego ob. Henryka Golańskiego i celem zawarcia z rządem Niemieckiej Republiki Demokratycznej długoterminowej umowy o współpracy kulturalnej oraz celem uzgodnienia programu wymiany kulturalnej na rok 1952. Na czele delegacji rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej stał przewodniczący Państwowej Komisji dla Spraw Sztuki p. Helmut Holtzhauser. Obrady cechowała atmosfera serdecznej przyjaźni. W dniu 8 stycznia 1952 r. nastąpiło podpisanie umowy o współpracy kulturalnej, którą w imieniu strony polskiej podpisał: szef Polskiej Misji Dyplomatycznej przy rządzie NRD ambasador nadzwyczajny i pełnomocny ob. Izidorczyk oraz wiceminister Szkolnictwa Wyższego ob. Golański. W imieniu strony niemieckiej podpisał umowę minister Spraw Zagranicznych p. Georg Dertinger oraz przewodniczący Państwowej Komisji dla Spraw Sztuki p. Holtzhauser. W związku z podpisaniem umowy minister Dertinger wygłosił przemówienie, w którym powiedział m. inn.:

„Podczas, gdy dyplomacja gorliwie organizuje wojenne spiski, sojusze i koalicje, mobilizuje armie i rozbudowuje przemysł zbrojeniowy, nasze narody czynią wszystko, by zmobilizować dla celów pokojowych siły duchowe i kulturalne i rozwijać budownictwo pokojowe. Tej mobilizacji sił pokojowych służy podpisana przez nas obecnie umowa”. Ambasador Izidorczyk, odpowiadając na przemówienie ministra Dertingera oświadczył m. inn.:

„Podstawy przyjaźni między naszymi narodami wyrósł na gruncie głębokich i nieodwracalnych przemian historycznych. Wyzwolone przez bohaterką Armie Radziecką spod jarzma faszystowskiego państwa nasze rozwijają się i rosną w siłę. Skupione wokół Związku Radzieckiego i za jego przykładem wyciągają przyjazną dłoń do wszystkich pokój miłujących narodów”. Umowa o współpracy kulturalnej została zawarta na lat 5. Delegacje uzgodniły również program wymiany kulturalnej na rok 1952, przewidujący wymianę delegacji i materiałów oraz ściśle współpracę we wszystkich dziedzinach życia kulturalnego. Umowa powołuje do życia stałą Polsko-Niemiecką Komisję Mieszana, której zadaniem jest współdziałanie w realizacji programu wymiany kulturalnej. Ta ściśła współpraca w dziedzinie kultury uzupełnia i pogłębia mocne więzy przyjaźni, istniejące między narodem polskim i niemieckim.

## USA ponoszą pełną odpowiedzialność za wrogą wobec ZSRR działalność szpiegowską

### Nota Związku Radzieckiego do Stanów Zjednoczonych

MOSKWA (PAP). Jak wiadomo, rząd radziecki w swej nocie z 21 listopada 1951 r. zaprotęstował wobec rządu Stanów Zjednoczonych przeciwko uchwalonej w Stanach Zjednoczonych „ustawie z 10 października 1951 r. o wzajemnym zapewnieniu bezpieczeństwa”, która przewiduje sumę 100 milionów dolarów na organizowanie działalności dywersyjnej, skierowanej przeciwko Związkowi Radzieckiemu.

Dnia 19 grudnia 1951 r. rząd Stanów Zjednoczonych przekazał rządowi radzieckiemu odpowiedź, w której rząd amerykański wbrew faktom neguje agresywny charakter tej ustawy i broni jej.

Dnia 9 stycznia br. Ministerstwo Spraw Zagranicznych ZSRR wystosowało za pośrednictwem ambasady Stanów Zjednoczonych w Moskwie notę do

cel tworzenie i finansowanie band podziemnych i elementów zbrodniczych dla dywersyjnej, szpiegowskiej działalności przeciwko Związkowi Radzieckiemu. Uchwalenia tej ustawy przez Stany Zjednoczone nie można traktować inaczej, jak agresywny akt, zmierzający do dalszego skomplikowania stosunków między USA i Związkiem Radzieckim i do zaostreżenia sytuacji międzynarodowej. Brutalna ingerencja w wewnętrzne sprawy innych państw przez tworzenie band podziemnych, najmniejszych agentów i wykorzystywanie elementów zbrodniczych w celach dywersyjno-terrorystycznych na terytoriach innych państw, nie ma nic wspólnego ani z celami „obronnymi”, ani z interesami „wolności europejskiej”, na co powołuje się w swej nocie z dnia 19 grudnia rząd Stanów Zjednoczonych.

Biorąc pod uwagę, iż uchwalenie przez Stany Zjednoczone ustawy z dnia 10 października 1951 r. jest niesłychanym pogwałceniem norm prawa międzynarodowego i brutalnym pogwałceniem układu radziecko-amerykańskiego z dnia 18 listopada 1933 r., oraz, że fakt ten stanowi akt agresywny wobec ZSRR, rząd radziecki uważa za konieczne oświadczyć ponownie, iż odpowiedzialność za tego rodzaju działalność spada całkowicie na rząd Stanów Zjednoczonych oraz domaga się stanowczo uchylenia wyżej wymienionej ustawy.

z rządu Stanów Zjednoczonych. Nota stwierdza m. inn.:

W związku z notą rządu Stanów Zjednoczonych rząd radziecki uważa za konieczne oświadczyć, iż nie może uznać odpowiedź rządu USA za zadowalającą.

Rząd radziecki uważa za konieczne zwrócić ponownie uwagę rządu USA na zobowiązania, które powzięły Stany Zjednoczone na mocy układu radziecko-amerykańskiego z 18 listopada 1933 r. W myśl tego układu, Stany Zjednoczone i Związek Radziecki zobowiązały się nawzajem do powstrzymywania się od wszelkiej ingerencji w sprawy wewnętrzne drugiej strony i od wszelkich aktów mających na celu spowodowanie lub popieranie interwencji zbrojnej lub zmianę przy pomocy siły ustroju politycznego lub społeczno umawiających się stron oraz zobowiązały się do powstrzymywania organizacji rządowych i organizacji otrzymujących od rządu pomoc finansową od tego rodzaju aktów.

Uchwalenie ustawy z dnia 10 października 1951 r. dowodzi, iż rząd Stanów Zjednoczonych gwałca układ radziecko-amerykański z 1933 r. stawia sobie za

## Ofiarną pracą dla pokoju i socjalizmu czcimy 10 rocznicę powstania PPR

Z KAŻDYM DNIEM WZRASTA IŁOŚĆ ZOBOWIĄZAŃ PRODUKCYJNYCH PODJĘTYCH PRZEZ ZAŁOGI ZAKŁADÓW PRZEMYSŁOWYCH DLA UCZCZENIA 10-LECIA KOCZNYCH POWSTANIA POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ.

Dla uczczenia 10-letniej rocznicy powstania PPR górnicy kopalni „Generał Zawadzki” postanowili wykonać z poważną nadwyżką styczniowy miesięczny plan produkcyjny. Czołowy przodownik pracy Franciszek Bączek postanowił zrealizować swą normę w 142 proc. Idąc jego śladami zobowiązania wysokiego przekroczenia norm produkcyjnych podjęli jego koledy Stanisław Grażlik, Edward Dębski, Jan Golab i Stanisław Bieniaś, którzy realizować będą swe zadania w granicach od 110 do 126 proc. Na czoło wysuwa się również postawienie młodzieżowej brygady pomocniczej Zygmunta Madejskiego, która wykonywać będzie w styczniu br. 205 proc. normy.

Ogółem górnicy kopalni im. Generała Zawadzkiego postawili wyprodukować w styczniu br. dodatkowo 2.550 ton węgla.

Robotnicy Zakładów Przemysłu Węlnianego im. Mariusza Buczka w Bleisku podjęli 32 zobowiązania produkcyjne, których realizacja pozwoli na wygospodarowanie dodatkowych oszczędności sięgających ponad 110 tys. zł. W dniu podejmowania zobowiązań rozszerzył się w tych zakładach ruch wielowarstwowy. Od dnia 11 stycznia br. na 4 krosnach pracować będą nowi tkacze Stanisław Bąk, Józef Kubica, Antoni Rusin i Józef Chrobok. Rozpoczną pracę również nowe 34 dwójki tkaczkic.

bowiązania produkcyjne, których realizacja pozwoli na wygospodarowanie dodatkowych oszczędności sięgających ponad 110 tys. zł. W dniu podejmowania zobowiązań rozszerzył się w tych zakładach ruch wielowarstwowy. Od dnia 11 stycznia br. na 4 krosnach pracować będą nowi tkacze Stanisław Bąk, Józef Kubica, Antoni Rusin i Józef Chrobok. Rozpoczną pracę również nowe 34 dwójki tkaczkic.

## Ponad 20 milionów złotych przysporzyły Państwu grupy związkowe Kielecczyny

KIELCE. Wydział ekonomiczny Okręgowej Rady Związków Zawodowych w Kielcach podsumował ostatnio wyniki realizacji zobowiązań oszczędnościowych i innych podejmowanych przez grupy związkowe w końcu ub. roku. Zobowiązania te przyniosły gospodarce narodowej oszczędności i dodatkową produkcję wartości ponad 20 mil. zł. Szczególnie duża sukcesy uzyskali pracownicy przemysłu drzewnego i leśnictwa, którzy dali ponadplanową produkcję wartości 4 mil. zł., 4,5 mil. zł. wygospodarowali budowlani. Wartościowe zobowiązania zrealizowali także metalowcy, sportowcy i odzieżowcy. Ogółem zobowiązania podejmowane w grupach związkowych objęły w Kielecczynie ponad 40 tys. robotników.

## Cenne zobowiązania radomskich odlewników

Trzy oddziały radomskich odlewników podjęły zobowiązania dla uczczenia 10 rocznicy powstania Polskiej Partii Robotniczej. Tow. Jan Madej, który pracuje w oddziale odbioru gotowych materiałów zobowiązał się pracować w styczniu 10 dni w dziale odlewniczym poza swą codzienną pracę. Formierz Antoni Kiraga, znany przodownik pracy, dla uczczenia 10 rocznicy PPR, zobowiązał się wykonać przypadające mu zadania trzeciego roku sześciolatki na dzień 1 października 1952 r. Robotnicy zakładu nr. 2 zobowiązali się zwiększyć wydajność pracy oraz podnieść jakość produkcji. I tak. Formierze Kazimierz Nowak, Tadeusz Sosnowski, i Karol Dygas, zwiększą swą dzienną normę o 5 proc. Sabinas Czerniak zwiększy wydajność pracy o 20 proc. Tow. Michał Czerwona zobowiązał się wykorzystywać całkowicie swój dzień pracy, oraz walczyć o marnotrawstwem żaliwa. Zetempowiec Mieczysław Jagiełło poza swą pracą w magazynie będzie pracował w odlewni, by dać 2 tony odlewów. I to nie odlewu dostarczy dodatkowo brygadziści Waclaw Szary oraz Waclawa Deja z działu wyrobów gotowych. Zwiększyć swą wydajność zobowiązali się tow. tow.: Franciszek Smolarski, Antoni Łychański i Antoni Śliwiński. Formierki z zakładu nr. 1: Jezierska, Czyż i Molisak zwiększą swą wydajność o 5 proc. Rdzeniarka Marja Zbrozyczka pracuje dodatkowo 4 dni na formierze. Formierze: Piotr Giner, Leopold Zacharkiewicz, Balcerzyk i Kullński zwiększą swą wydajność o 10 proc. Zetempowcy pracują w styczniu poza godzinami pracy 108 roboczogodzin. 58. roboczogodzin pracują w produkcji członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej odlewni. Od 1 do 5 roboczogodzin na produkcji dadzą poza godzinami służby członkowie straży pożarnej.

## Rozbudowa huty »Kościuszkó«



Niedawno uruchomiono nowoczesny wielki piec „B”. Obecnie prowadzone są intensywne prace przy budowie następnego z kolei wielkiego pieca „C”. Na zdjęciu: fragment nowoobudowanego wielkiego pieca „B”. CAF fot. Sł. Włodwiński

### Aby przedłużyć działania wojenne

# Anglo-amerykański blok w ONZ uchyla się od rozpatrzenia sprawy niepodległości Korei

## Obrazy Komisji Politycznej

**PARYŻ (PAP).** Zgodnie z porządkiem dziennym Komisja Polityczna Zgromadzenia Ogólnego NZ miała rozpocząć 9 bm. dyskusję nad zagadnieniem niepodległości Korei. Sprawa ta została umieszczona w piątym punkcie porządku dziennego na wniosek delegacji USA. Jednakże 9 stycznia delegat amerykański zaproponował „odroczenie” dyskusji nad tą kwestią.

Szef delegacji radzieckiej minister Wyszyński wystąpił przeciwko propozycji amerykańskiej mającej na celu niedopuszczenie

nie do przedyskutowania kwestii koreańskiej.  
— Proponuję nam — oświadczył min. Wyszyński — odroczenie dyskusji nad zagadnieniem niepodległości Korei włączonym do porządku dziennego Zgromadzenia i Komisji Politycznej w formie zaproponowanej przez delegację USA. Uważają wiadomości, że w obecnej sytuacji, w obecnych warunkach politycznych omawianie sprawy „niepodległości Korei” byłoby niewygodne.

— Nie widzę żadnego związku między rokowaniami o rozejm w Korei a dyskusją nad zagadnieniem niepodległości Korei, pomijając jedną tylko okoliczność, która istotnie zasługuje na uwagę, a mianowicie fakt, że niepodległość Korei zagrożona jest na terytorium koreańskim wojsk interwencyjnych USA, okupacja terytorium Korei przez interwentyzm amerykański i ich sojuszników. Omówienie sprawy niepodległości Korei przez Komisję jest tym ważniejsze, że niepodległość ta jest istotnie zagrożona.

Jestem głęboko przekonany, że nie wolno odraczać sągadin

nia niepodległości Korei, że należy koniecznie rozpatrzyć tu sprawozdanie specjalnej komisji, która zajmowała się tym zagadnieniem, w tej kolejności, jaka została ustalona.

Delegatka Czechosłowacji Sekaninova poparła zdecydowanie stanowisko delegacji ZSRR. Delegat polski wiceminister Wierbiowski przeciwstawił się również propozycji Stanów Zjednoczonych, podzielił punkt widzenia delegacji radzieckiej. Przemawiając po raz drugi minister Wyszyński wykazał istotne przyczyny odmownego stanowiska delegacji USA wobec omawiania sprawy niepodległości Korei.

Szef delegacji ZSRR stwierdził, że wnosząc swą propozycję delegacja USA nie działała pod wpływem obawy, by nie przeszkodziła rokowaniom o położenie kresu działaniom wojennym w Korei, lecz kierowała się dążeniem do przeciągnięcia tych rokowań, do stawiania przeszłości pokojowemu uregulowaniu całego problemu koreańskiego. Delegacja USA obawiała się również, że w razie powstania kwestii niepodległości Korei oras poddania jej zdrowej, uczciwej i obiektywnej krytyce, cała koncepcja USA załamałaby się całkowicie i zdemaskowany zostanie raz jeszcze fakt, że Stany Zjednoczone zaczęły wojnę właśnie w tym celu, ażeby pozbawić Koreę niepodległości. Oto dlatego — stwierdził mówca — Stany Zjednoczone uchylały się od postawienia kwestii niepodległości Korei w Komisji Politycznej.

Delegat Stanów Zjednoczonych Gross, który wystąpił pod koniec przewlekłej dyskusji, nie mógł przytoczyć żadnego doźręcznego argumentu w obronie swej propozycji.

Odpowiadając na uwagi delegata Stanów Zjednoczonych na wypowiedź przedstawiciela Peru szef delegacji polskiej wiceminister Wierbiowski, przemawiając powtórnie, oświadczył m. in.:

Delegacja polska będzie nadal popierać propozycję niezmiennego naszego porządku dziennego, tak aby Komisja przeszła natychmiast do zbadania sprawy niepodległości Korei.

Propozycja delegacji USA została uchwalona głosami krajów bloku amerykańsko - angielskiego. Przeciwko tej propozycji głosowało 6 delegacji (ZSRR, Polska, Czechosłowacja, Białoruś, Ukraina i Chile). Trzy delegacje powstrzymały się od głosowania.

### Goście koreańscy w Polsce



19 młodych Koreańczyków (do niedawna żołnierzy Koreańskiej Armii Ludowej), którzy przybyli na studia do Polski, spotkali się z młodzieżą z Korpusu Kadetów im. Gen. Świerczewskiego.

Goście koreańscy opowiedzieli kadetom o swym udziale w bohaterskiej walce, jaką toczy ich naród przeciw najeźdźcy amerykańskiemu.  
Na zdjęciu: Młody Koreańczyk An In-sen w przyjacielskiej rozmowie z kadetami. CAF — AFWP

### Już wkrótce pomkną pociągi po linii okrężnej metra moskiewskiego

**MOSKWA (PAP).** W szybkim tempie dobiega końca budowa trzeciego odcinka wielkiej linii okrężnej metra moskiewskiego. Niedawno zakończono budowę drugiego odcinka tej wielkiej magistrali podziemnej.

Na trzecim i ostatnim odcinku wielkiej linii okrężnej długości ponad 6 km. wznosi się dwie stacje — „Krasnopresnienska” i „Kijowska - Okrężna”. Trasa tego odcinka w dwóch miejscach biegnie pod korytem rzeki Moskwy.

Wielka linia okrężna metra moskiewskiego długości 20 km. połączy 17 dzielnic Moskwy i 7 dworców kolejowych stolicy.

### Amerykańskie machinacje w Panmundżon skazane są na niepowodzenie

**PEKIN (PAP).** Z Pchianu donoszą, że Centralna Koreańska Agencja Telegraficzna ogłosiła specjalny komunikat na temat rokowań rozejmowych w Panmundżon.

„Minęło już 47 dni — stał się komunikat — od chwili osiągnięcia porozumienia w sprawie wojskowej linii demarkacyjnej i rozpoczęcia rozmów nad sprawą zawarcia rozejmu oraz 26 dni od rozpoczęcia rozmów w sprawie jeńców wojennych. W toku obrad strona amerykańska, uciekając się do gróźb i presji ujawniła swe nikczemne oblicze.

Ostatnio delegacja amerykańska usiłuje przeforsować żądania w sprawie ograniczenia budowy obiektów wojskowych w Korei północnej, dążąc do uzurpacji prawa ingerencji w wewnętrzne sprawy Koreańskiej Republiki Ludowo - Demokratycznej. Amerykanie chcą pod tym pretekstem przede wszystkim przeciągnąć rokowania i kontynuować działania wojenne w Korei.

Wskazuje to, iż Amerykanie nie zamierzają przestrzegać postanowień rozejmu i wcale nie dążą do uregulowania problemu koreańskiego. Groząc zerwaniem rokowań i przedłużeniem wojny Amerykanie usiłują zmusić delegację koreańską - chińską do przyjęcia wszystkich ich żądań.

### Zasłużona kara dla szpiegów amerykańskich wrogów ludu CSR

**PRAGA (PAP)** Zakończył się tu proces 8-osobowej grupy szpiegów i terrorystów amerykańskich, z Janem Mosakiem na czele. W toku przewodu sądowego została w pełni ujawniona nikczemna, antypaństwowa działalność wszystkich oskarżonych.

W toku rozprawy oskarżony Hebek przyznał się z cyniczną otwartością do zbrodniczej działalności, stwierdzając, że wypełniał on zadania szpiegowskie swych mocodawców amerykańskich. Oskarżony szesnastoroczny, że amerykańskie organa wywiadowcze werbują do walki przeciwko ustrojowi ludowo-demokratycznemu Czechosłowacji swych agentów spośród reakcyjnych emigrantów czechosłowackich.

Sędzi skazał 8 oskarżonych na karę śmierci, a 3 pozostałych na karę dożywotniego więzienia.

Jednakże delegacja koreańska chińska i gdy nie dopuści do tego, ażeby Amerykanie wykorzystali rokowania rozejmowe w celu osiągnięcia przewagi militarnej - strategicznej, aby później dokonać w odpowiedniej chwili chwili ponownej agresji przeciwko Koreańskiej Republice Ludowo - Demokratycznej. Należy przypomnieć, że Amerykanie musieli przyznać, że w jednym z ostatnich posiedzeń, że wzmacniają swe siły zbrojne i sprrowadzają japońskie oddziały wojskowe do Korei południowej.

Również podczas rozmów w sprawie jeńców wojennych Amerykanie dali dowód, że nie dążą szczerze do osiągnięcia porozumienia. Szukają oni najrozmaitszych pretekstów, ażeby za trzymać w niewoli znaczną ilość żołnierzy i oficerów wojsk ludowych.

### Francja nadal bez rządu

**PARYŻ (PAP).** Francja jest nadal bez rządu. Czwarty z kolei kandydat na premiera, którego ma przyzwać Auriol zaproponował w środę utworzenie gabinetu, przywódcą partii katolickiej (MRP) Georges Bidault oznajmił, że nie może podjąć się tej misji.

Wobec tego przywrócił się do propozycji utworzenia rządu od przywódcy radykałów — Faure'a. Faure oświadczył, że udzieli odpowiedzi na propozycję prezydenta w poniedziałek.

### Wbrew woli narodu niemieckiego Bundestag ratyfikował plan Schumana

**BERLIN (PAP).** W Bundestagu w Bonn w toku debaty nad ratyfikacją planu Schumana w trzecim czytaniu, deputowany KPD Renner wystąpił z wnioskiem odroczenia debaty. Narodowi należy dać możliwość zajęcia stanowiska wobec planu Schumana — oświadczył on. Obróby tego planu chcą oszukać i wprowadzić w błąd Niemcy. Obawiają się oni głosu narodu i dlatego żądają głosowania w przyspieszonym tempie Komunistyczna frakcja poselska żąda odroczenia debaty nad planem, który jest narzu-

wany narodom Europy zachodniej przez imperialistów amerykańskich. Ci, którzy nie zgadzają się na przerwę w debacie — powiedział Renner — przynajmniej publicznej i że chcą przeforsować plan wbrew woli narodu.

Wniosek Rennera został odrzucony przez adenauroską większość reakcyjną, przy czym schumacherowcy wstrzymali się od głosowania, popierając w sposób oczywisty zwolenników szybkiej ratyfikacji planu Schumana.

choćby rozumie, że droga, którą kroczy rząd Adenauera, prowadzi do katastrofy. Istnieje tylko jedna możliwość zapobieżenia tej katastrofie — obalenie przez naród rządu Adenauera.

W trzecim czytaniu plan Schumana został przyjęty większością 232 głosów przeciwko 143.

BERLIN (PAP). — Z wielu miast w Niemczech Zachodnich nadchodzą wiadomości o masowych demonstracjach przeciwko planowi Schumana. Gmach Bundestagu jest otoczony silnymi kordonami policji. Również drogi wodzące do Bonn są obsadzone przez silne oddziały policyjne, które nie dopuszczają demonstrantów do okolicznych miejscowości do stolicy Trizonii. Prasa zaznacza, że w demonstracjach biorą liczni i aktywni udział obok komunistów — szeregi członków SPD.

W Norymberdze odbył się masowy wiec protestacyjny.

W Bochum odbyły się demonstracje górników, którzy protestowali przeciwko planowi Schumana.

### Oświadczenie Maxa Reimanna

Przewodniczący Komunistycznej Partii Niemiec — Max Reimann złożył oświadczenie, w którym stwierdził m. in.:

Ratyfikacja planu Schumana przez Bundestag oznaczać będzie, że większość deputowanych wkroczy na drogę rezygnacji z suwerenności i niezawisłości narodu niemieckiego. Plan Schumana pozbawi naród niemiecki prawa podejmowania decyzji w sprawach, dotyczących kluczowych gałęzi przemysłu, a tym samym i całej gospodarki narodowej.

Plan Schumana pogłębia rozbiłcie Niemiec. Jedność gospodarcza Niemiec zostanie przez plan Schumana ostatecznie przekreślona, aby podporządkować gospodarkę zachodnią - niemiecką interesom zbrojeniowym imperialistów amerykańskich i niemieckich.

Naród niemiecki z wyjątkiem nielicznej garstki odrzuca plan Schumana, albowiem zdaje sobie sprawę z ogromu nieszczęść związanych z realizacją tego planu, jak również planu Plevena i układu ogólnego.

Podkreślając ogromną odpowiedzialność, jaka spoczywa obecnie na niemieckiej klasie robotniczej oraz piętnując zdradzieckie i obłudne stanowisko przywódców SPD, Max Reimann oświadczył w zakończeniu: Poważna sytuacja, w jakiej znajduje się naród niemiecki, niebezpieczeństwa związane z planem Schumana, planem Plevena i układem ogólnym wymagają, aby wszyscy Niemcy, niezależnie od światopoglądu i stanowiska społecznego, niezależnie od ich przynależności partyjnej zjednoczyli się w szerokim ruchu patriotycznym. Każdy rozsądny człowiek w Niemczech za-

# Przeciw amerykańskim organizatorom szpiegostwa i dywersji

**T**rzy miesiące zaledwie minęły od uchwalenia w USA aktu, nie mającego precedensu w stosunkach między państwami — ustawy, która przeznaczona sumę 100 milionów dolarów na organizowanie działalności dywersyjnej i szpiegowskiej, skierowanej przeciwko Związkowi Radzieckiemu, przeciwko Polsce oraz innym krajom demokracji ludowej. Realizacja tej trumanowskiej ustawy, która w sposób jawny i prowokacyjny ustala zdawną stosowaną przez amerykańskich imperialistów praktykę, zamani festowała się opinii publicznej w nowych faktach. W Związku Radzieckim złapano i postawiono przed sądem dwóch zrzucenych z samolotu szpiegów amerykańskich. Na Węgrzech zmuszono do lądowania rzekomo zabiłkany samolot amerykański, którego wyposażenie jak i zeznania samych lotników ukazywały prawdziwe cele owego „zablikania”. W Rumunii i Bułgarii również przychwycono amerykańskich agentów i wymierzono im zasłużoną karę. W Polsce wymierzono sprawiedliwą dwóm bandom pospółtych rzemieślników, których w Berlinie zwerbował amerykański wywiad i wysłał do Polski na brudną robotę.

**Z OSTRYM PROTESTEM NARODÓW.** W listopadzie ub. r. rząd ZSRR zdemaskował ją jako nowy akt wymierzony przeciwko pokojowi świata, jako powątkanie radzieckie - amerykańskiego układu z 1933 roku, zobowiązującego oba państwa do niemięszania się w sprawy wewnętrzne drugiej strony. Nota wystosowana przez rząd polski w grudniu ub. r. stwierdziła, że amerykańska ustawa jest brutalną próbą mieszania się w wewnętrzne sprawy Polski i stanowi nowy, agresywny akt, wymierzony przeciwko naszemu narodowi.

Rząd USA odpowiedział na obie noty stekiem oszczerstw i kłamstw, przy których pomocy reagował na nieodparte dowody. Amerykańscy imperialiści ludzą się bowiem, że kłamstwami zdolają odwrócić uwagę opinii publicznej od bezspornych faktów, które ich demaskują.

Nota polska, raz jeszcze wskazuje zbrodnicze cele, którym służy trumanowska ustawa, przytacza słowa samego wnioskodawcy tej ustawy, członka

Kongresu USA, Kerstena, który oświadczył wręcz, że kredyty są przeznaczone na „stanie terroru i popelnianie aktów terrorystycznych” w Polsce oraz w innych młujących pokój krajach.

Nota radziecka, stwierdzając, że ustawa, asygnująca 100 milionów dolarów na zbrodnie i szpiegostwo jest agresywnym aktem, zmierzającym do dalszego skomplikowania stosunków między USA i Związkiem Radzieckim i do zaostrożenia sytuacji międzynarodowej, podkreśla, iż „odpowiedzialność za tego rodzaju działalność spada całkowicie na rząd Stanów Zjednoczonych”.

Amerykańscy imperialiści nie żalują dolarów na dywersję, na szpiegostwo, na morderstwa z za pomocą, na organizowanie zajeźk bandyckich. W Niemczech Zachodnich, oraz w zachodnim sektorze Berlina pełną parą pracują ukrywające się pod różnymi szyldami obożki, werbujące dywersantów, szpiegów i terrorystów. Rzemieślnik, złodziej, defraudant, wykołaja-niec, bandyta — oto klanisła

amerykańskich organizatorów szpiegostwa i zbrodni. Dolarzy lub szantaż — oto metody przy których pomocy werbują swoich agentów.

Przygotowaniu agresji służy ustawa bankierów zbrodni, którzy wkroczyli na drogę Hitlera. Morderca z Norymbergi uciekał się do usług pospółtych przestępców we Francji, w Belgii, w Holandii, w Finlandii i wielu innych krajach. Dziś mordercy z Waszyngtonu też werbują lotrzyków i zdrajców, zbrodnia rzy wojennych i faszystów. Zdraycy zwerbowani przez Hitlera, oprócz tych, którymi udało się zaopiekować amerykańskim imperialistom, ponieśli zasłużoną karę. Również zasłużona kara spotkała ich naśladowców werbowanych za pieniądze z trumanowskiej ustawy o 100 milionach dolarów na finansowanie szpiegostwa i dywersji w krajach demokratycznych.

NOTA RADZIECKA, NOTA POLSKA W SPOSÓB STANOWCZY DOMAGAJĄ SIĘ UZNIEWAŻNIENIA ZBRODNI-CZEJ USTAWY. ZA TYM ZA DANIEM STOJA NASZE NARODY. ŻĄDANIE TO POPIERAJĄ WSZYSCY UCZCIWI LUDZIE, W KTÓRYCH WSTRĘT I ODRAŻA BUDZĄ BANDYCKIE PROWOKACJE AMERYKAŃSKICH IMPERIALISTÓW.

### Konferencja historyków polskich zakończyła obrady

W dniu 11 bm. zakończyła 15-dniowe obrady Konferencja Metodologiczna Historyków w Otwocku. Na uroczyste zamknięcie obrad przybył: minister Szkolnictwa Wyższego A. Rapacki, wiceminister E. Krasowska, przedstawiciele KC PZPR z kierownikiem Wydziału Nauki prof. K. Petrusiewiczem na czele oraz przedstawiciele różnych dziedzin świata nauki.

W konferencji brało udział 172 przedstawicieli nauk historycznych z ośrodków uniwersyteckich oraz ośrodków szkolenia partyjnego całej Polski. Ponadto w konferencji uczestniczyli przedstawiciele innych gałęzi nauk, młodzi historycy oraz prowadzący nauczyciele historii ze szkół średnich.

Podsumowując wyniki konferencji, prof. Manteuffel podkreślił, że czynny udział przedstawicieli Akademii Nauk ZSRR z akademikiem B. D. Grekowem na czele ułatwił uczestnikom konferencji ustalenie właściwego stosunku do wielu omawianych zagadnień.

Prof. Manteuffel stwierdził, że konferencja ujawniła poważny przełom metodologiczny wśród naszych historyków. „Marksizm — stwierdził mówca — stał się dla ogromnej większości polskich historyków stosowaną na codzień metodą naukową”. Kończąc swe przemówienie prof. Manteuffel wyraził przekonanie, że dzięki poważnemu wysiłkowi uczestników konferencji przyczyni się do podniesienia poziomu polskiej nauki.



Realizacja nowej ustawy o orzecznictwie karno-administracyjnym

Odprawa kandydatów na przewodniczących komitetów orzekających

w Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach

15 grudnia ub. roku Sejm RP uchwalił nową ustawę o orzecznictwie karno-administracyjnym wprowadzając w nim zasadnicze zmiany.

W Prezydium WRN w Kielcach odbyła się odprawa informacyjno-instrukcyjna na kandydatów na przewodniczących kolegiów orzekających w sprawach karno-administracyjnych.

Nowa ustawa wprowadza zasadnicze zmiany w orzecznictwie karno-administracyjnym, a przede wszystkim znosi dotychczas stosowane jednosebowe orzekanie przez referentów karno-administracyjnych.

Państwo ludowe nie zamierza stosować "tradycyjnych" kradzieży samego karania i to jest zasadniczą intencją nowej ustawy.

Zniesiona została kara aresztu a na jej miejsce wprowadzono kary napomnienia i pracy wychowawczej.

stosunku do ludzi popełniających wykroczenie po raz pierwszy i ma za zadanie uświadomić tym ludzi o społecznej szkodliwości ich czynu.

Nowy rodzaj kary stanowi również stosowanie pracy poprawczej. Pracę tę ukarany wykonywa w swoim zakładzie pracy, o czym powiadania się załoga.

Wprowadzenie orzecznictwa kolegialnego zapewni sprawiedliwe stosowanie wszystkich rodzajów kar.

Idzie - na spadek ilości wykroczeń.

W lutym br. przewiduje się powołanie kolegiów orzekających przy wszystkich terenowych radach narodowych.

Nowa ustawa o orzecznictwie karno-administracyjnym jest jednym z osiągnięć w przekształcaniu naszego społeczeństwa w społeczeństwo socjalistyczne.



Trojaczki opoczyńskie, urodzone dnia 10.12.1951.

PONIEDZIAŁEK

14 STYCZNIA PARSTWOWY TEATR IM. ST. ZEROMSKIEGO - sztuka pt. „Dwa tygodnie w „Reju” - 7 godz. 19.

WYKAZ: „MOSKWA” - film prod. NRD pt. „Futro pana Kruegera”. „WARSZAWA” - film prod. radziecki „Wędrowni czarodzieje”.

DZIECIU APTEK. Apteka Nr 3 (Pisze Partysantów 16)

RADIO

5.00 Początek audycji. 5.05 Wiadomości poranne. 5.100 Koncert poranny. 5.55 Program dnia. 6.00 Wiadomości poranne. 6.05 Wzdech Radio. 6.25 Audycja dla wsi. 6.25 Muzyka. 6.50 Gimnastyka. 7.00 Dzieńnik poranny. 7.30 Pieśni i muzyka. 7.55 Wiadomości poranne. 8.00 Muzyka. 8.55 Audycja szkolna. 9.30 Audycja szkolna. 9.40 Utwory skrzypcowe. 10.20 Koncert orkiestry rozgłośni szczecińskiej PR. 11.00 Radio w kurs języka rosyjskiego. 11.15 Muzyka i aktualności. 11.45 Głos mają kobiety. 12.04 Dziennik południowy. 12.15 Piosenki. 12.30 Audycja dla wsi. 12.45 „Na swojej nutę”. 13.15 Informacje. 13.30 Audycja dla świetlic dziecięcych. 13.00 Dziennik popołudniowy. 13.20 Koncert orkiestry rozgłośni wrocławskiej P.R. 17.00 Głos mają kobiety. 17.15 Wzdech Radio. 17.30 Sergiusz Rachmaninow - kompozytor tygodnia. 18.00 Z kraju i ze świata. 18.20 Muzyka rozrywkowa. 18.45 Audycja dla wsi. 19.00 Radiowy kurs języka rosyjskiego. 19.20 Audycja dla młodzieży. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.20 Wiadomości sportowe. 20.30 Koncert muzyki węgierskiej. 21.30 „Humoreski z teki Worszyłty” - opowiadanie H. Sienkiewicza. 21.45 Recital fortepianowy w wykonaniu Tadeusza Kernera. 22.05 Muzyka taneczna. 23.00-23.10 Ostatnie wiadomości.

Zdjęcia do dowodów osobistych

Nie zwlekać do ostatniej chwili i nie przeciągać pracą

śródmiejskich zakładów fotograficznych

Już niedługi okres czasu, bo zaledwie kilkanaście dni dzieli nas od zakończenia akcji wykonywania zdjęć do dowodów osobistych.

Inną przyczyną, wpływającą na tworzenie się już obecnie kolejki w zakładach fotograficznych, a tym samym utrudniającą pracę pracownikom tych zakładów.

Szczególnie uroczystym punktem programu będzie wręczenie nagród i dyplomów uczestniczący w związku z zespołom tanecznym, chóralnym i instrumentalnym, które brały udział w Festiwalu.

Jeżeli u niektórych fotografów jest fakt, że większość kielczan dokonuje zdjęć wyłącznie w jednym, czy dwóch zakładach śródmiejskich, omijając pozostałe, mające niewiele roboty.

Dla orientacji podajemy wykaz kielceckich zakładów fotograficznych wykonujących zdjęcia do dowodów osobistych:

- Checho - Sienkiewicza 27, Hamerski - Sienkiewicza 51, Bonikowska - Plac Panny Marii 2, Liskowacki - Kilińskiego 18, Kończak - Świerczewskiego 20, Sowiński - Świerczewskiego 18, Majewski - 1 Maja 72, Lesiak - Bucza 30, Kudła - Sienkiewicza 15.

Aktywni ZMP-owcy Kielecczyny na feriiach zimowych w górach

Od 27 grudnia do 2 stycznia 210 ZMP-ówek i ZMP-owców, najaktywniejszych członków wszystkich typów szkół Kielecczyny, spędziło 7-dniowe ferie zimowe w Zakopanem na obozie narciarsko-lyżwiarskim, zorganizowanym przez Zarząd Główny Związku Młodzieży Polskiej.

Codziennie zajęcia uczestników obozu nie ograniczały się tylko do 4-godzinnych treningów narciarskich. Zajęcia świetlicowe, na których ZMP-owcy i ZMP-ówki przez pogadanki, wykłady, dyskusje pogłębiały swoje wiadomości ideologiczne.



Nylony na... drucie kolczastym

Ogród pomiędzy ulicami Niepodległości, Równą i Zytnią w Kielcach, ogrodzony jest drutem kolczastym, o który przechodnie draż ubrania i na którym zostawiają strzępki delikatniejszej garderoby.

Właściciel ogrodu powinien niezwłocznie zmienić drut kolczasty na drucianą siatkę, ewentualnie drewniany płot.

Powinny dbać o to również władze miejskie, gdyż zmieniłoby to korzystnie wygląd tego odcinka ulicy.

Dla uczestników obozu zorganizowano wycieczki do Muzeum Lenina w Poroninie, Muzeum Kasprowicza w Zakopanem oraz do Muzeum Tatrzalskiego.

Długo w pamięci ZMP-owców pozostanie uroczyste pożegnanie starego i radosne powitanie nowego roku 1952.

Kol. Zdzisław Saracen, uczeń Ośrodka Szkolenia Zawodowego w Ostrowcu, uczestnik obozu w Babiej Górze, zapytany jak czuł się na wczasach i co w ciągu 7 dni skorzystał, odpowiada:

„Przedtem nie umiałem zupełnie jeździć na nartach. Po kilku dniach stanąłem już nawet do wysięgu i chociaż nie zająłem oczywiście... pierwszego miejsca, to jednak czuję się pewnie na nartach.”

W dalszym ciągu kol. Saracen opowiada, jak kierownictwo troszczyło się o wypożyczenie butów i nart i wreszcie o tym, jak instruktor WF z Technikum Budowlanego z Kielc, Kowalski gorliwie przeprowadzał zajęcia sportowe.

„11 kolegów zdobyło nawet normy na SPO” - chwali się kol. Saracen.

Jego koleżanka, Wiesława Matysiewicz z Liceum Pedagogicznego, streszcza w kilku słowach swoje wrażenia z obozu.

wach swoje wielkie zadowolenie z tegorocznych ferii świątecznych.

„Bardzo podobało mi się na zimowisku. Wdzięczna jestem Zarządowi Głównemu ZMP, że mnie i wielu moim kolegom i koleżankom umożliwił wyl przyjemne i pożyteczne spędzenie ferii zimowych. Dużo skorzystałam z zajęć świątecznych. Codzienne wykłady i dyskusje dały mi wiele nowych wiadomości, które przeniosę do naszej szkoły”. Wypowiedzi uczestników najlepiej świadczą, jak mile i pożytecznie spędzili młodzież ZMP-owska wczasy zakopiańskie. (kb)

Fraszki

Pan Pankracy



„Choć z pracy ludzie żyją, to z niej przecież nie uiją.” Tak powiedział pan Pankracy i wciąż jakoś żył bez pracy.



Aż nadeszła taka chwilka, że skończyła się idylka: za paskarstwo pan Pankracy poszedł do... obozu pracy. Lek.

Prowadziła ich Polska Partia Robotnicza

Masy pracujące Kielecczyny w walce o wyzwolenie narodowe i społeczne

W hucie „Ostrowiec” powstał Komitet Fabryczny PPR, na czele którego stał sekretarz tow. Marian Stanik, ps. „Bystyr”. W skład Komitetu wchodził: Jan Arzewski, Jan Zak i Marian Babel. Komitet ten po stworzeniu 5-tek GL przystąpił do organizowania akcji sabotażowej.

W późniejszym nieco okresie Komitet Okręgowy PPR w celu wychowania kadr aparatu partyjnego oraz Gwardii Ludowej przystąpił do zorganizowania specjalnych kursów ideologicznych, w których udział brali sekretarze komórek partyjnych, członkowie KG i KM, oraz komendanci 5-tek GL.

W lutym 1943 r. Komitet Okręgowy PPR w celu wychowania kadr aparatu partyjnego oraz Gwardii Ludowej przystąpił do zorganizowania specjalnych kursów ideologicznych, w których udział brali sekretarze komórek partyjnych, członkowie KG i KM, oraz komendanci 5-tek GL.



I kompania Brygady GL „Ziemi Krakowskiej”, im. „Bartosza Głowackiego”, składająca się z robotników i chłonnów z powiatów: mińcowolskiego, miechowskiego i buskiego.

W lutym 1943 r. Komitet Okręgowy PPR w celu wychowania kadr aparatu partyjnego oraz Gwardii Ludowej przystąpił do zorganizowania specjalnych kursów ideologicznych, w których udział brali sekretarze komórek partyjnych, członkowie KG i KM, oraz komendanci 5-tek GL.

ARMIA LUDOGWARDZISTA ORGAN GWARDII LUDOWEJ. TRYBILNA-WALNOŚCI. Wskazanie na walność. Ciekawy organ Polskiej Partii Robotniczej Okręgu 7 Nr 8.

PPR Nr 7 Mieczysław Kowalski ps. „Mietek”. W maju i czerwcu oddział GL im. Bartosza Głowackiego wykonuje jeszcze wiele innych akcji sabotażowych.

Drugim oddziałem partyzanckim GL im. Langiewicza, który powstał w kwietniu 1943 r. pod dowództwem Michała Uralskiego, ps. „Saszka”, oficera Armii Radzieckiej, później Czesława Boreckiego ps. „Brzoza”, z niezwyklej również bohaterstwem nęczył armię hitlerowską.

Dwukółkach. W listopadzie 1943 r. wykończono w Grzybowej Górze 30 wagonów załadowanych hitlerowskim wojskiem. Obok walk z należąca hitlerowskiemu oddziałowi GL i AL toczyły walki z bandami NSZ-tu i AK.



Dumne pokolenie

5.000 słów Harry Trumana

„Czyż każdemu z nas nie rośnie serce na widok dziesiątków i setek tysięcy młodzieży — da wniesi skazanej na beznadziejną vegetację — dziś zakładającej nasze fabryki maszyn i samochodów, nasze huty i kopalnie...

„Czyż każdemu z nas nie rośnie serce na widok dziesiątków i setek tysięcy naszej młodzieży spieszącej do naszych szkół i liceów, politechnik i uniwersytetów, których podwoje były dla niej dawniej zamknięte na trzy spusty”.

Serdeczne słowa jakimi towarzyszy BIERUT mówił w Ogedziu Noworocznym o młodzieży i do młodzieży, są wyrazem wielkiej miłości, jaką do młodego pokolenia żywi nasze społeczeństwo, wyrazem troski, jaką otacza je ludowe państwo i nasza partia.

„Historia jego była krótka. Nazywał się Henryk Poczaj. Miał 15 lat i był zupełnym sierotą z małej wioski w Kiełczyńcu. Przed kilkoma dniami dostał list od jednego z kolegów, członka bractwa ZMP w Nowej Hucie. Kolega napisał mu, że w Nowej Hucie młodzi chłopcy mogą praktykować w najrozszerzonych zawodach. Wobec tego Henryk Poczaj zebrał się tak jak stał — do żadnych bagaży, a nawet czapki własnej nie posiadał — i przywędrował pieszo do Nowej Huty”.

Nowa Huta, kształtująca dziś losy tysięcy dziewcząt i chłopców z miast i wsi — to symbol szlachetności, które zachodzą w życie naszej młodzieży od chwili, gdy klasa robotnicza pewną ręką ujęła ster ludowej ojczyzny.

Zasady, według których wychowujemy naszą młodzież to: zasady wysoce wykształconego, uczciwego, postępowego człowieka, to miłość do socjalistycznej ojczyzny, przyjaźń, koleżeństwo, humanitaryzm, uczciwość, zamilowanie do pracy socjalistycznej i wiele innych wielkich zalet, zrozumiałych dla każdego. Zaspokajanie, pielęgnowanie tych właśnie cech, tych wspania-

tych zalet stanowi najważniejszy składnik wychowania komunistycznego (M. KALININ).

Jasna i prosta jest droga, którą kroczy nasza młodzież — wie, do czego się ma wyręczyć, do czego się ma wyręczyć, do czego się ma wyręczyć... (fragmenty z tekstu)

Młode pokolenie, dumne po-

kolenie rośnie i dojrzewa pod troskliwą matczyną opieką klasy robotniczej i całego narodu. Toteż sprawy, którymi polskie masy pracujące żyją, są jego sprawami. Młodzież z energią i zapałem kroczy w szeregach budowniczych socjalizmu, młodzież z żarem i entuzjazmem walczy o szczęście ludzkości — o pokój. Pamiętamy piękne dni zlotu Berlińskiego. Wśród setek stanzarów łopotaty i nasze, polskie. Młodzież Warszawy i Śląska, Pomorza i Lubelszczyzny manifestowała wraz z radzieckimi przyjaćlami, wraz z żołnierzami bohatersko walczącej Korei, z młodzieżą Francji i Wietnamu, NRD i Włoch, Chin i Młajajów swą nieugiętą wolę walki o szczęśliwe jutro ludzkości.

Młode mocne ramiona łączyły się w potężnym uścisku braterstwa międzynarodowej solidarności, młode głosy zgodnym chó-

rem wołały: „PREZ Z IMPERIALISTYCZNYMI WROGAMI ŚWIATA”. „POKOJ ZWYCIEŻY WOJNE”.

Wypaczona, wykolejona, nie- szczęśliwa młodzież lat międzywojennych należy do „bezwzględniej przeszłości. W Polsce Ludowej, w Polsce planu 6-letniego rośnie młoda, zahartowana, niezłomna, dumne pokolenie, w którym widzimy naszą przyszłość.

„Młodzieży polska — mówił towarzyszy BIERUT w Ogedziu Noworocznym — w Tobie naród nasz widzi swą przyszłość, w Tobie pokłada całą swą ufność i wszystkie nadzieje. Nie zawiedźcie nigdy ufności: Bądźcie przodownikami nowych i najszlachetniejszych idei społecznych — idei socjalizmu! Czyhcie wszystko, aby torować swemu narodowi drogę ku szczęśliwej przyszłości!” J. Kuczyńska



W Czechosłowacji, w Państwowym Ośrodku Kultury Fizycznej w Karkonoszach utworzono ostatnio narciarski oboz treningowy, gdzie wspólnie trenują przodujący zawodnicy czechosłowaccy i niemccy (NRD). Na obozie tym jeszcze bardziej zacieśniają się więzy przyjaźni i współpracy międzynarodowej. Na zdjęciu: Narciarze wyruszają na codzienny trening.

Prezydent Truman wypowiedział przed Kongresem amerykańskim 5.000 słów. Było to doroczne orędzie prezydenta do Kongresu „O stanie państwa” („On State of the Union”), Harry Truman zapowiedział się jednak. Mówiąc „O stanie państwa”, rozważał się najdłużej o stanie państwa nie wchodzących w skład Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej. Agencja United Press obliczyła, że zaledwie 1/3 orędzia poświęcona była zagadnieniom polityki wewnętrznej, a 2/3 mieszanił się w sprawy wewnętrzne innych państw. Proporcja ta wyraża linię polityczną Harry Trumana.

Prezydent USA nie zapomniał do dziś dnia o latach swej młodości. Wówczas to, nim zajął się politycznym angażowaniem, sprzedawał gazetki. Podobno nie był gwiazdą w swoim zawodzie. To także znalazło odbicie w jego orędziu. Przeprowadził on w nim „bilans roczny strat i zysków” za rok 1951. Jak wynika z pozycji bilansowej, prezydent Harry powinien uderzyć się w pierś i zawołać przed Kongresem: „Panowie! Klapi!”.

Po stronie „zysków” prezydent USA wymienia „sukcesy propagandowe USA w ONZ”. Ale chociaż był w Palais Chailot w dnach, kiedy przemawiali Acheson, Mansfield, Jessup, a z drugiej strony Wyszyński, wie, że te „sukcesy propagandowe” polegały na wrznięciu ogólnego przekonania, wyrażonego kiedyś przez amerykańskiego dziennikarza J. Alsopa, iż dyplomaci amerykańscy nie należą do kategorii mądrych, ani dalekowzrocznych. Dziennikarze nawet z francuskich pism reakcyjnych ochrzcili Mansfielda po jego pojedynku słownym z Wyszyńskim — „pastuszkim”. Twierdził, że taki właśnie zawód odpowiadałby najbardziej czcigodnemu delegatowi rządu USA, członkowi Kongresu, „popularyzującemu” amerykańską linię polityczną ONZ.

KULTURA FIZYCZNA I SPORT

Kwapien wygrywa eliminację biegaczy

ZAKOPANE. W Zakopanem odbyły się pierwsze eliminacje narciarskie w biegach dla zawodników przebywających na obozie przygotowawczym. Na starcie biegu na 14 km. poza uczestnikami obozu startowali również zawodnicy innych zrzeseń. Ogółem w konkurencji tej brało udział 42 zawodników. Zwycięzcą biegu został Kwapien (Gwardia), który uzyskał czas 1:03:41, drugim był Bukowski (Gwardia) 1:04:55, 3) Stryczala (CWKS) 1:07:19, 4) Dąbrowski (LZS) 1:08:18.

Włóknarz II wygrywa ze Stalą II w meczu o mistrzostwo II Ligi bokserskiej

W Radomiu w sali RZO odbyło się spotkanie bokserskie o mistrzostwo II ligi zrzeseńskiej pomiędzy drużynami Stali II i Włóknarzem II. Zastój zwycięstwo odnieśli zawodnicy Włókniarza, którzy byli bardziej bojowi i lepsi kondycyjnie. Poziom meczu raczej przeciętny, Stal nie wystawiła pełnej dziesiątki.

W drużynie zwycięzców na wyróżnienie zasługują Cozas, Kubiak i Zuchowski. W drużynie Stali dobrze spisali się bokserzy Kielec, Futakielwicz stoczył zacięty pojedynek z bardzo dobrym Cozasiem, niestety słaba końcówka zdecydowała o wygranej włókniarza stosunkiem głosów 2:1. Luzańczyk walczył bardzo ambitnie z bojem Lewandowskim i mimo, że w II rundzie był dwa razy na deskach zdołał dzięki dobrej postawie w III rundzie osiągnąć wynik remisowy. Stabo natomiast wypadł Kubiak, który do czasu dyskwalifikacji przeciwnika zainkasował wiele ciosów, i nie wiadomo jaki byłby rezultat końcowy.

Spotkanie sędziował w ringu Kobiak (Lublin) oraz Kupferstein (Warszawa), Light (Warszawa) i Strasser (Kraków) na punkty. Sekundantem zawodników Stali, był Majchrzycki. (cm).

Z ostatniej chwili

W rozegranym wczoraj na Dużej Krokwii eliminacyjnym konkursie skoków zdecydowane zwycięstwo odniósł MARUSARZ 208,5 (73,5, 69) przed Kułą 202,5 (69, 63) i Węgraykiewiczem 192,5 (68, 64).

Dwa rekordy Polski w pływaniu

Mecz pływacki z cyklu rozgrywek o Puchar Miast między reprezentacjami Katowic i Krakowa, zakończył się zwycięstwem Katowic 122:84. Na zawodach tych padły dwa rekordy Polski i jeden rekord okręgu krakowskiego. Na 200 m. st. grzbiet. kobiet Gollnerowa (Katowice) uzyskała czas 3:08, który jest nowym rekordem Polski. Drugi rekord Polski ustanowiła Dzikówna na 300 m. st. dow. Podczas konkurencji 400 m. st. dow. Dzikówna dystans 300 m. przepłynęła w 4:20,4, uzyskując na 400 m. czas 5:54,9 min.

Stal wygrywa z GWKS 11:9

Rewanżowe spotkanie tych drużyn zakończyło się ponownym zwycięstwem Stali 11:9, będącej zespołem o klasę lepszym technicznie od przeciwników. Do meczu tego metalowcy wystawili 4 debutantów, którzy spisali się bardzo dobrze. Zawiodł komplet sędziowski, kilka bowiem orzeczeń było niezgodnych z przebiegiem walk. Również sędzia ringowy wykazał poważny brak rutyny i zdecydowania, szczególnie w ocenie czystości uderzeń. Wyniki techniczne (na pierwszym miejscu zawodnicy Stali): W walce Tajer — Mazgaj sędziowie orzekli remis, Bazylko wypunktował Brożka, Dygnarowicz stoczył wyrównaną walkę z Baranem, któremu sędziowie przyznali zwycięstwo, Futakielwicz wysoko wygrał z Cendą, Borek z nokautował w I rundzie Łabno, Luzańczyk jednogłośnie wypunktował Terpłowski, Bochenek mimo dzielnej postawy uległ Łaohow, Bebel został pokrzywdzony w walce z Kozłowskiem, który miał dwa ostrzeżenia. Zwycięstwo przyznano Kozłowskiemu. Zwierzchowski wygrał przez dyskwalifikację w I rundzie z Strzychalskim, w ciężkiej Stal nie wystawiła przeciwnika dla Gierasiewskiego. Sędziowali: Mleczkowski (Radom) w ringu oraz Kopytek, Martyniński i Zapała (wszyscy z Kielc) na punkty.

Stal wygrywa z GWKS 11:9

Wyniki techniczne (na pierwszym miejscu zawodnicy Stali): W walce Tajer — Mazgaj sędziowie orzekli remis, Bazylko wypunktował Brożka, Dygnarowicz stoczył wyrównaną walkę z Baranem, któremu sędziowie przyznali zwycięstwo, Futakielwicz wysoko wygrał z Cendą, Borek z nokautował w I rundzie Łabno, Luzańczyk jednogłośnie wypunktował Terpłowski, Bochenek mimo dzielnej postawy uległ Łaohow, Bebel został pokrzywdzony w walce z Kozłowskiem, który miał dwa ostrzeżenia. Zwycięstwo przyznano Kozłowskiemu. Zwierzchowski wygrał przez dyskwalifikację w I rundzie z Strzychalskim, w ciężkiej Stal nie wystawiła przeciwnika dla Gierasiewskiego. Sędziowali: Mleczkowski (Radom) w ringu oraz Kopytek, Martyniński i Zapała (wszyscy z Kielc) na punkty.



Narodowa kadra narciarzy przebywająca na obozie przedolimpijskim rozegrała kilka zawodów eliminacyjnych. Na zdjęciu: Człowiek polski słalomista Czarniak (CWKS) w czasie jednej z eliminacji.



Na sztucznym lodowisku w Katowicach odbywał się ogólnopolski oboz hokejowy dla juniorów. 32 młodych miłośników hokeja przeszło pod kierunkiem trenerów, Osmalekiego, Czyżewskiego i Gintera gruntowne przeszkolenie teoretyczne i praktyczne. Na zdjęciu: Trener Czyżewski w czasie wykładu praktycznego na lodowisku.

Wysokie zwycięstwo bokserów radomskiej Stali

Stal Radom wysoko pokonała Stal (Starachowice), która obecnie jest najsłabszym zespołem w rozgrywkach. Wyniki techniczne (na pierwszym miejscu zawodnicy gospodarzy): Paździór wygrał z Niewczasem, Zapalski nie rozstrzygnął pojedynku z Mazurem, Szewczyk wygrał przez poddanie się Kowalskiego, Rozenblat zmusił do poddania Sypka, Jaskólski zno-

Każdy sportowiec członkiem TPP-R

tował w II rundzie Wólka, Maciąg przegrał przez t.k.o. w I rundzie z Głuchowskim, Korba został wypunktowany przez Józwika, Kozioł wysoko wygrał z Siedlakiem, Majchrzak w półciężkiej i Staniewski w ciężkiej nie mieli przeciwników. Sędziowali: Września w ringu, Chwałek, Gwóźdź i Górny na punkty. (cm)